1

令和元年度第 5回大分市子ども・子育て会議 議事録

１．開催日時

  令和 2年 2月 21日（金） 午後 1時 30分～2時

２．開催場所

  大分市役所本庁舎 8階 大会議室

３．出席委員

古賀 精治会長、仲嶺 まり子副会長、赤峯 慎太郎委員、板井 善江委員、

伊藤 裕司委員、井上 晶子委員、大津 康司委員、小野 昭三郎委員、川口 京子委員

定宗 瑛子委員、澤口 博人委員、秦 昭二委員、田辺 徹委員、長田 教雄委員、

野﨑 弘子委員、平野 昌美委員、渕野 二三世委員、吉岡 泉委員

４．傍聴者

  １名

５．次第

１．開会

２．議事

（１）(仮称)第 2 期すくすく大分っ子プラン（案）の市民意見公募に寄せられた意見とそれに対

する本市の考え方について

（２）(仮称)第 2期すくすく大分っ子プラン(案)の最終案について

 （３）特定教育・保育施設等の利用定員について

３．その他

４．閉会

６．会議資料

次第

資料１      (仮称)第 2 期すくすく大分っ子プラン(案)の市民意見公募に寄せられた意見と

それに対する本市の考え方について

資料 2      （仮称）第 2期すくすく大分っ子プラン（答申案）

資料 3      （仮称）第 2期すくすく大分っ子プラン（案）の修正部分について

資料 4      特定教育・保育施設等の利用定員

2

７．議事概要

議事（１）(仮称)第 2 期すくすく大分っ子プラン（案）の市民意見公募に寄せられた意見とそれに対

する本市の考え方について

＜主な意見等＞

特になし。

議事（2）(仮称)第 2期すくすく大分っ子プラン(案)の最終案について

＜主な意見等＞

特になし。

議事（3）特定教育・保育施設等の利用定員について

＜主な意見等＞

（委員）

資料４の 3ページにある未入所児童の定義を教えてほしい。

（事務局）

認可保育所等に申し込んでいるが、希望している園に入所できなかった人が未入所児童となる。

なお、国が定義する待機児童は、その未入所児童のうち、求職活動を休止している人や私的な理

由、例えば入所希望が第一希望しかない人や一度内定が出た後に入所を辞退して未入所になっ

た人、また、幼稚園の一時預かりを利用している人や認可外保育施設である企業主導型保育を

利用している人などを除外した人が待機児童となる。